

ASS TENNIS CLUB TOULONNAIS

342 Avenue Eole

83160 LA VALETTE-DU-VAR

SIRET 30226102900029

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/10/2024 au 30/09/2025

Sommaire

Exercice du 01/10/2024 au 30/09/2025

	1
SOMMAIRE	2
<i>Bilan Actif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	5
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	6
<i>Soldes Intermédiaires de Gestion</i>	7
<i>Détail de l'Actif</i>	8
<i>Détail du Passif</i>	10
<i>Détail des Soldes Intermédiaires (Activité mixte)</i>	11
<i>Détermination de la Capacité d'Autofinancement</i>	15
<i>Chiffres clés de l'entreprise</i>	16
----- A N N E X E -----	17
<i>Règles et méthodes comptables</i>	18
<i>Immobilisations</i>	21
<i>Amortissements</i>	22
<i>Produits à recevoir</i>	23
<i>Charges à payer</i>	24
<i>Charges constatées d'avance</i>	25
<i>Produits constatés d'avance</i>	26
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	27
----- ETATS FISCAUX -----	28
<i>BIC - Déclaration 2065 - Impôt sur les Sociétés</i>	29
<i>BIC - Déclaration 2065 Bis- Impôt sur les Sociétés</i>	30
<i>BIC - Déclaration 2065 BisSuite - Impôt sur les Sociétés</i>	31
<i>BIC-RN 2050 - Bilan Actif</i>	32
<i>BIC-RN 2051 - Bilan Passif</i>	33
<i>BIC-RN 2052 - Compte de résultat</i>	34
<i>BIC-RN 2053 - Compte de résultat suite</i>	35
<i>2053 - Détail des produits et charges exceptionnels</i>	36
<i>2053 - Détail des produits et charges sur ex. antérieurs</i>	37
<i>BIC-RN 2054 - Immobilisations</i>	38
<i>BIC-RN 2054 bis - Ecart de réévaluation</i>	39
<i>BIC-RN 2055 - Amortissements</i>	40
<i>BIC-RN 2056 - Provisions</i>	41
<i>BIC-RN 2057 - Créances et Dettes</i>	42
<i>BIC-RN 2058A - Résultat fiscal</i>	43
<i>2058A - Réintégrations diverses</i>	44
<i>2058A - Déductions diverses</i>	45
<i>BIC-RN 2058B - Suivi des déficits</i>	46
<i>BIC-RN 2058C - Renseignements divers</i>	47
<i>BIC-RN 2059A - Plus et Moins-values</i>	48
<i>2059A - Détail des immobilisations cédées</i>	49
<i>2059A - Divers autres éléments</i>	50
<i>BIC-RN 2059B - Affectation des plus-values</i>	51
<i>BIC-RN 2059C - Suivi des moins-values</i>	52
<i>BIC-RN 2059D - Affectation plus-values LT</i>	53
<i>BIC-RN 2059E - Valeur ajoutée</i>	54
<i>Taux réduit IS page 1</i>	55
	56

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/09/2025			30/09/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	628 604	219 818	408 786	278 473
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	108 478	88 534	19 944	15 437
	Autres immobilisations corporelles	65 779	50 095	15 685	18 306
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	10 000		10 000	10 000
TOTAL (II)		812 861	358 446	454 415	322 216
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	4 000		4 000	10 000
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	28 454		28 454	15 804
	Autres créances	16 386		16 386	15 236
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 541		1 541	1 393
	DISPONIBILITES	209 648		209 648	185 001
	Charges constatées d'avance	474		474	42 952
	TOTAL (III)	260 504		260 504	270 386
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 073 365	358 446	714 919	592 602

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros		30/09/2025	30/09/2024
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles	12 635	96 731
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	1 514	(84 096)
	Subventions d'investissement	21 410	15 782
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		35 560	28 417
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	183 810	94 128
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52 936	50 435
	Dettes fiscales et sociales	40 203	44 825
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)	402 410	374 796
	Total des dettes	679 359	564 185
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	714 919	592 602
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		1 514,21	(84 095,88)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		571 149	564 185
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

		Etat exprimé en euros		30/09/2025	30/09/2024
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	5 207		5 207	4 686
	Production vendue (Biens)	(6 088)		(6 088)	
	Production vendue (Services et Travaux)	602 696		602 696	511 294
	Montant net du chiffre d'affaires	601 815		601 815	515 980
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			136 500	127 650
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			20 454	42 526
	Autres produits			151 011	155 519
	Total des produits d'exploitation (1)			909 781	841 676
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			4 164	2 337
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			42 090	68 465
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			425 756	444 452
	Impôts, taxes et versements assimilés			88 424	58 888
	Salaires et traitements			215 209	244 534
	Charges sociales du personnel			48 916	42 531
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			73 306	58 184
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				1 225
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			2 060	1 025
	Total des charges d'exploitation (2)			899 926	921 642
RESULTAT D'EXPLOITATION				9 855	(79 966)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		30/09/2025	30/09/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		9 855	(79 966)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	227	510
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	227	510
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	6 538	2 265
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières	6 538	2 265
RESULTAT FINANCIER		(6 311)	(1 755)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		3 544	(81 721)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	4 372	3 568
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	4 372	3 568
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	1 467	5 943
	Sur opérations en capital	4 934	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	6 401	5 943
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(2 030)	(2 375)
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		914 380	845 753
TOTAL DES CHARGES		912 865	929 849
RESULTAT DE L'EXERCICE		1 514	(84 096)
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros	01/10/2024	12	01/10/2023	12	Ecart	%
	30/09/2025	mois	30/09/2024	mois		
CHIFFRE D'AFFAIRES	601 815	100,00	515 980	100,00	85 835	16,64
Ventes de marchandises	5 207	0,87	4 686	0,91	521	11,12
- Achats de marchandises	4 164	79,97	2 337	49,88	1 827	78,16
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)	1 043	20,03	2 349	50,12	(1 306)	-55,60
Production vendue	596 608	99,13	511 294	99,09	85 314	16,69
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	596 608	99,13	511 294	99,09	85 314	16,69
- Achats stockés approvisionnement	42 090	7,05	68 465	13,39	(26 375)	-38,52
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	6 494	1,09	14 053	2,75	(7 559)	-53,79
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	548 024	91,86	428 776	83,86	119 248	27,81
MARGES (Commerciale + Production)	549 067	91,24	431 125	83,55	117 942	27,36
- Achats non stockés (c)	73 083	12,14	94 599	18,33	(21 516)	-22,74
- Autres charges externes (c)	346 179	57,52	335 801	65,08	10 378	3,09
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	467 846	77,74	512 917	99,41	(45 071)	-8,79
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	129 805	21,57	726	0,14	129 079	N/S
+ Subventions d'exploitation	136 500	22,68	127 650	24,74	8 850	6,93
- Impôts, taxes sur rémunérations	3 183	0,53	2 680	0,52	503	18,77
- Autres impôts et taxes	85 241	14,16	56 208	10,89	29 033	51,65
- Salaires et traitements	215 209	35,76	244 534	47,39	(29 325)	-11,99
- Charges sociales	48 916	8,13	42 531	8,24	6 385	15,01
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(86 245)	-14,33	(217 578)	-42,17	131 333	60,36
+ Reprises sur amortissements et provisions			1 225	0,24	(1 225)	-100,0
+ Autres produits d'exploitation	151 011	25,09	155 519	30,14	(4 508)	-2,90
+ Transfert de charges d'exploitation	20 454	3,40	41 301	8,00	(20 847)	-50,48
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	73 306	12,18	59 409	11,51	13 897	23,39
- Autres charges de gestion courante	2 060	0,34	1 025	0,20	1 035	101,01
RÉSULTAT EXPLOITATION	9 855	1,64	(79 966)	-15,50	89 821	112,32
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	227	0,04	510	0,10	(283)	-55,44
- Charges financières	6 538	1,09	2 265	0,44	4 273	188,70
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	3 544	0,59	(81 721)	-15,84	85 265	104,34
Produits exceptionnels	4 372	0,73	3 568	0,69	804	22,53
- Charges exceptionnelles	6 401	1,06	5 943	1,15	458	7,71
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(2 030)	-0,34	(2 375)	-0,46	345	14,54
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	1 514	0,25	(84 096)	-16,30	85 610	101,80

Détermination de la capacité d'autofinancement

Etat exprimé en euros

30/09/2025

30/09/2024

30/09/2023

	Nombre de mois de la période	12	12
		12	12
Résultat net		1 514	(84 096)
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		73 306	59 409
- Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			1 225
+/- Plus ou moins values de cessions			
- Subventions d'investissement rapportées au résultat		4 372	3 568
			3 568
= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE		70 448	(29 480)
			55 888

Etat exprimé en **euros**

30/09/2023

The chart displays the following approximate values (in thousands of euros):

Indicateur	Exercice N-2	Exercice N-1	Exercice N
C.A.	480 000	520 000	600 000
Marge	30 000	30 000	30 000
M.B.P.	400 000	430 000	550 000
V.A.	120 000	30 000	140 000
E.B.E.	-50 000	-180 000	-80 000
Résultat	30 000	-70 000	-70 000
C.A.F.	90 000	-20 000	100 000

Etats financiers au 30/09/2025

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-02 du 6 juillet 2018, homologué par arrêté du 8 octobre 2018, modifiant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014.

Le bilan de l'exercice présente un total de **714 919** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **914 380** euros et un total **charges** de **912 865** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **1 514** euros.

L'exercice considéré débute le **01/10/2024** et finit le **30/09/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Titres de participations, titres immobilisés

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires. Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Produits et charges exceptionnels

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/09/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui	360 370		193 580			553 950
	instal. agencement	74 654					74 654
	Instal technique, matériel outillage industriels	100 659		7 819			108 478
	Instal., agencement, aménagement divers	16 162		2 535			18 697
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	45 512		1 570			47 082
	Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		597 356		205 505			802 861
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	10 000					10 000
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 000					10 000
TOTAL		607 356		205 505			812 861

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/09/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui	109 042	45 365		154 407
	instal. agencement aménagement	47 509	17 902		65 411
	Instal technique, matériel outillage industriels	85 222	3 312		88 534
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	14 614	481		15 095
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	28 754	6 246		35 000
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	285 140	73 306		358 446
TOTAL		285 140	73 306		358 446

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		30/09/2025
Total des Produits à recevoir		10 500
Autres créances clients		10 500
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	10 500	

Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/09/2025

Total des Charges à payer		34 500
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		278
INTERETS COURUS/EMP.ETS.CREDIT	278	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		7 661
FOURN. FACT. NON PARVEN.	7 661	
Dettes fiscales et sociales		26 561
DETTES PROV. POUR CP	11 797	
CHARGES SOCIALES SUR CP	2 482	
AUTRES CHARGES SOCIALES A PAYER	1 084	
ETAT CHARGES A PAYER	11 199	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	30/09/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			474
AIST		334	
AUTO BANK		55	
MONEVAR		84	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			474

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	30/09/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			402 410
COTISATIONS PADEL	01/10/2025 30/09/2026	169 338	
COTISATIONS ECOLE	01/10/2025 30/09/2026	31 472	
COTISATIONS CLUB	01/10/2025 30/09/2026	33 626	
MECENAT	01/10/2025 30/09/2026	167 974	
PCA DIVERS	01/10/2025 30/09/2026		
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			402 410

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles	96 731		84 096	12 635
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	(84 096)	85 610		1 514
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	15 782	5 628		21 410
Provisions réglementées				
TOTAL	28 417	91 238	84 096	35 560